
V E N K O V N Í  D L A Ž B Y )

12 N á řa d í
13 Jaké nářadí budete potřebovat 

pro dláždění

14 Vytýčení, zaměření a vyrovnání 

dlážděné plochy

15 Nářadí pro vyspárování 

a upěchování dlažby

17 Řezání dlaždic na míru

6
7 Dlažební kameny, cihlové dlaždice 

Klinker a betonové dlaždice 

9 Cihlové dlaždice Klinker

10 Betonové dlaždice

11 M ateriály na podklad a spárovací 

materiály

18 P o k lá d k o v é  te c h n ik y
19 Od podkladu к hotové dlažbě

19 Vytýčení cest na pozemku

20 Správný podklad pod dlažbu

22 Odvodnění a odvodňovací prvky

23 Zhotovení pevných okrajů

24 Klasická pokládková technika

25 Dláždění normovanými 

keramickými nebo betonovým i 

dlaždicemi

26 Dlážděná schodiště a podesty

O d b o rn é  p lá n o v á n í
28

28 Přihlédnutí к funkčním a estetickým 

aspektům

29 Nejdůležitější zásady při plánování

30 Materiály a pokládkové vzory 

32 Správné plánování zatížitelnosti

dlážděné plochy 

35 Užitečná pom oc při plánování 

dlažby

36 P o s tu p  p rac í
37 Stavba terasy z tvrzených 

keramických dlaždic

37 Podklad

38 Zho toven í okrajů 

40  Nosná vrstva

43 Lože ze štěrkové drti

44  Pokládka keramických dlaždic

4 9  Spáry se vyplní jemnou drtí

50  Nejrůznější variace na téma 

keramická dlažba na terase

Terasy, cesty
52 a z a h ra d n í odpočívad
53 Terasa vydlážděná různými mater

57 Vydláždění kruhu mozaikovými 

kostkami

58 O pticky členěná stupňovitá zahra 

s keramickou dlažbou

62 Jak vybudovat cesty kolem domu 

64 Cesty na všechny způsoby



D vory , o d s ta v n é
66 p lo ch y  a p ř íje z d y
67 I dvůr se může stát mistrovským 

kouskem

68 Zařazení intarziových dlaždic

69 Pokládka dekorativních ornam entů 

podle plánu

71 Jeden systém -  velká variabilita

72 Vydláždění kruhu okolo stromu 

uprostřed dvora

76 Ochrana životního prostřední: 

pokládka vodopropustné dlažby

78 Dlážděné plochy kolem domu

36 Postup p rac í
37 Stavba terasy z tvrzených 

keramických dlaždic

37 Podklad

38 Zhotovení okrajů 

40 Nosná vrstva

43 Lože ze štěrkové drti

44 Pokládka keramických dlaždic

49 Spáry se vyplní jemnou d rtí

50 Nejrůznější variace na téma 

keramická dlažba na terase

Terasy, ce s ty
52 a z a h ra d n í o d p o č ív a d la
53 Terasa vydlážděná různými materiály

57 Vydláždění kruhu mozaikovými 

kostkami

58 Opticky členěná stupňovitá zahrada 

s keramickou dlažbou

62 jak vybudovat cesty kolem dom u 

64 Cesty na všechny způsoby

S ch o d iš tě , p a lisád y  
80 a s p e c iá ln í d o p lň k y
81 Stavba stupínků a schodů

83 Schodiště ze schodových bloků 

87 Opěrné desky a zdicí systémy na 

sucho 

90 Speciální doplňky 

92 Lavičky a nádoby na zeleň 

92 Dlaždice jako osvětlovací prvky 

94 Rejstřík


